V. Resolutio. 20. & 64.

Documentum. 52.

VNIVERSALITER est incomprehensibilis, & negque sensus eius est, neque phantasias, neq; opinio, neque nomen, neq; sermo, neq; talitus, neq; scientia.

De hac propositione dictum est ita ad cap. 4 & 5. Theologiae mysticae: nec indiget ulteriori explicatione.

Documentum. 53.

Iste Deiformis ad Angelorum imitationem, sicut est possibile, unita mentes quoniam secundum omnes intellectuales operationes quietem talis sit desideratum, etiam ad supremum lumen unito: laudamus ipsum propter, maxime per ablationem à cunctis existentibus, &c.

Expositio. D. Thom. Iesu, scilicet, immisionibus divinis. V. Resolutio. Oper. Tom. II.

nis, & susceptionibus unita, i.e. conjuncta mentes Deiformes, i.e. Deo conformatae ad imitationem Angelorum, sicut est possibile in hac vita: laudat DEUM maxime, proprio per ablationem, seu remotionem à cunctis existentibus, & hoc ideo, quia immo sanctarum mentium ad DEUM, quiete super omne lumen sit talus, scilicet per remotionem ab exist. secundum quietem omnium intellectualis operationis, i.e. in ultimo, in quo quietissimis eorum intellectus operatio. Hoc enim est ultimum, ad quod pertinere possumus circa cognitionem divinam in hac vita, quod Deus est supra omnia id quod à nobis exigitari potest, & ideo nominatio DEI, que est per remotionem, est maxime propria. Et enim illi, qui secundum Deum per remotionem, per illuminationem DEI vere, & supernaturali ratione edocti ex beatissima conjunctione ad DEUM. Hæc ille.

Hanc illuminationem, & communicationem propriam Angelorum, & communicatam in hac vita aliquibus contemplatiis valde perfectis, dicit Augustinus concordie myst. l.3. c.24. esse consolations quamlibet nimirum felices & saepenarratives, quas D. August. in Genes. c. 12. vocat voces beatitudinis, & quibus (ut inquit D. Th. de verit. q. 13. a. 3. ad 9.) deus martyres ad agones confortabat. Et eodem l. 3. c. 47. dicit, hanc illuminationem per species intelligibles insulas sicut Angelis mentibus fieri erant illis, praeterim animabatur, quæ ad statum unionis habitualis pervenerunt, de quo statu loquitur Seraphica M. mans. 7. cap. 1. & N. V. P. Can. 28. & h. i. us generis (inquit ille) fuit revelatio illa celebris mysterii fanæstissimæ Trinitatis, coiuncti ipsa. Mater ibi meminit, & alia S. M. Testimonia. Mihil (amen videtur, posse generaliter intelligi de contemplatione insula Theologiae mysticae, ad quam disponitur mens per ablationem omnium cognitorum, ut supra diximus. De quo videatur N. Ioseph à JESU-MARIA 1. p. ascens. fushb. 1. c. 33. Hinc Resolutio 57. & 61. & 64. & 68. s.

ANGLORUM
concordia
myst. l. 3.
ap. 24.

C A P V T . II.

De copulata & distincta Theologia, & que sit divina unio & distinctione

In hoc capite inquit S. Doctor nomen boni, & aliorum attributorum, & eiæ que de Deo sunt emanationes de terra Trinitate prædicari, & proinde copula est: distingue a vero nomina esse personalia, & que pertinent ad mysteria humanitatis. I.e. attributa vocati uniones in DEO, nomina desumpta ab emanationibus vocati distinctiores; divinas personas sola relatione distinguunt: DEUMque est totum esse participabilem, & non participabilem. Res divinas a nobis ex foliis participationibus cognosci. Que in domo Deo sit omnis Paternitas, & Filiatione, & quod effectus sit: similes causis, non causæ effectibus. Modum incarnationis omnibus esse ignorantem. Affert verba Hierothei, quomodo JESU divinitas sic omnia in omnibus, & super omnia, & quomodo Christus naturam nostram participaverit. Denique quomodo Deus in omnibus rebus unus sit, & dicatur multiplicari, cum molles res producit.

Hujus capituli meminit D. Th. 1. p. q. 32. a. 1. D. Th. 1. Si aliquis est qui totaliter eloquisceat, longe-
rit à nostra philosophia, &c. & q. 67. a. 1. conjun-
gatur dicens: si radii, & separantur, & q. 93. art. 2. a. 1.
Bbb ha.